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Vragen van de fractie van het CDA aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden 14 september 2015 ) en de beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders:

Inleiding:
De chemische onkruidbestrijding op de verhardingen in de bebouwde kommen van de gemeente Waterland is vervangen door mechanisch borstelen. Tot nu toe is deze behandeling in 2015 één keer uitgevoerd.
Inmiddels tiert het onkruid op de klinkerbestratingen en de aangrenzende bermen in alle kernen van de gemeente opnieuw welig. Bijvoorbeeld op (beeldbepalende) plaatsen waar toeristen komen vormt de aanblik van het straatwerk een slecht visitekaartje voor de gemeente. Zie ter illustratie de bijgevoegde foto’s van de monumentale sluis op de Middendam in Monnickendam.
Niet alleen van inwoners van Monnickendam, maar ook uit Marken, Broek in Waterland, Ilpendam en Zuiderwoude ontvangt het CDA Waterland signalen van ergernis over deze verwaarlozing van de buitenruimte.
Dit brengt de CDA fractie tot de volgende vragen:

Vraag 1
Herkent uw college dit beeld?

Antwoord 1
Ja wij zien dat op sommige plekken meer onkruid staat dan in het verleden. Dit jaar is echter een proefjaar. Deze winter gaan we de ingezette werkwijze evalueren en waar nodig bijsturen. Uiteraard wordt de Raad conform planning over de uitkomst geïnformeerd.
Overigens willen wij u erop attenderen dat de werkwijze voor de sluis in de Middendam niet is gewijzigd.
Ook toen de gemeente nog wel chemische onkruidbestrijding toe paste werd hier niet gespoten in verband met. de vervuiling van het water.

Vraag 2
Vindt u één keer per jaar mechanisch borstelen in de bebouwde kommen voldoende?

Antwoord 2
Nee. Begin september is daarom begonnen met de tweede ronde.


Vraag 3
Hoe hoog zijn de jaarlijkse kosten van het mechanisch borstelen van de verhardingen?

Antwoord 3
De kosten zijn afhankelijk van het aantal ronden. De kosten bedragen ongeveer € 20.000,- per ronde

Vraag 4
Waarom wordt het onkruid op plekken die met de borstelmachine onbereikbaar zijn, zoals bijvoorbeeld het straatwerk op de Damsluis, niet op een andere wijze bestreden?

Antwoord 4
Dit gebeurt al. Op plekken waar de borstelmachine niet kan komen wordt het onkruid handmatig bestreden.

Vraag 5
Onderkent u dat het borstelen ook schade aan verhardingen veroorzaakt?

Antwoord 5
Ja, dit is mogelijk en ook naar voren gekomen bij de inventarisatie naar alternatieve methoden van onkruidbestrijding.

Vraag 6
Bent u bereid andere methoden van onkruidbestrijding en/of een hogere frequentie te overwegen?

Antwoord 6
Ja, 2015 is niet voor niets een proefjaar. Op basis van de resultaten gaan wij deze winter evalueren en waar nodig bijsturen.
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